
Nº 90, sexta-feira, 12 de maio de 2017 63ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051200063

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pró-Reitor de Gestão com Pessoas da Universidade Fe-
deral de São Paulo, usando das atribuições legais, retifica o Extrato nº
11/2017, publicado no Diário Oficial da União em 14/02/2017, seção
3, página 63, que trata do extrato de contrato de ANA CÉLIA NU-
NES. Onde se lê: "ANA CÉLIA LUNES"; leia-se: "ANA CÉLIA
NUNES".

MURCHED OMAR TAHA

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TRIÂNGULO MINEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 766/2016 - UASG 153035

Nº Processo: 23085000766/16-72 . Objeto: Contratação da CEMIG
DISTRIBUIÇÃO S/A para fornecimento de energia elétrica para cin-
co unidades desta UFTM nos seguintes endereços: Av. Getúlio Gua-
ritá, 159; Praça Manoel Terra, 330; Av. Dr. Randolfo Borges Júnior,
1.250; Av. Dr. Randolfo Borges Júnior, 2.401 e Av. Frei Paulino, 30.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para formalização
contratual entre a CEMIG e a UFTM. Declaração de Dispensa em
11/05/2017. LUIZ FERNANDO RESENDE DOS SANTOS ANJO.
Vice Reitor da Uftm. Ratificação em 11/05/2017. HELOISA HE-
LENA OLIVEIRA MARTINS SHIH. Pró-reitora de Administração
da Uftm. Valor Global: R$ 1.477.000,00. CNPJ CONTRATADA :
06.981.180/0001-16 CEMIG DISTRIBUICAO S.A.

(SIDEC - 11/05/2017) 153035-15242-2017NE800001

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 2/2017

O Pregoeiro da UFTM, na forma da lei, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 02/2017, cujos preços re-
gistrados estão disponíveis no site COMPRASGOVERNAMENTAIS,
sendo formalizada ata com vigência de 1 ano a partir da homo-
logação, tendo como vencedora as seguintes empresas: PERSI ANIL
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -ME; MARCELLONI E MA-
NHANI COMERCIO DE DECORAÇÕES LTDA ME.

DANIEL BRANDÃO BARRETO

(SIDEC - 11/05/2017) 153035-15242-2017NE800001

PREGÃO Nº 33/2017

O pregoeiro da UFTM, na forma da lei, torna público o
resultado do Pregão 33/2017, sendo declaradas vencedoras a empresa
Maluma Comércio, Importação e Exportação de Produtos Alimen-
tícios LTDA.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM

(SIDEC - 11/05/2017) 153035-15242-2017NE800001

HOSPITAL DE CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2017 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000415/16-28.
INEXIGIBILIDADE Nº 47/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
18459628000115. Contratado : BAYER S.A. -.Objeto: Prestação de
serviço de manutenção corretiva e preventiva do equipamento de
bomba injetora de contraste STELLANT D/DX S/N 36278,com co-
bertura completa de peças. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 12/05/2017 a 11/05/2018. Valor Total: R$24.967,21. Fonte:
6153000300 - 2017NE800058. Data de Assinatura: 25/04/2017.

(SICON - 11/05/2017) 150221-15242-2017NE800054

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 95/2016 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000622/16-82 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de gás liquefeito de petróleo (GLP) engarrafado em botijão de
45kg e 13 Kg para o HC/UFTM/ filial - EBSERH. Total de Itens
Licitados: 00002. Edital: 12/05/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h00
às 16h30. Endereço: Av. Getúlio Guaritá, 130 - Bairro Abadia UBE-
RABA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150221-
05-95-2016. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/05/2017
às 08h33 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
descrições a serem seguidas serão as constantes no anexo I do edital.
Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritas no Comprasnet e as do Anexo I deste Edital, prevalecerão às
últimas.

(SIDEC - 11/05/2017) 150221-15242-2017NE800054

PREGÃO Nº 54/2016 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000282/16-90 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Materiais Médico-Hospitalares de Phmetria, Manometria,
Endoscopia e Transdutor de PAI (Pressão Arterial Invasiva). Total de
Itens Licitados: 00008. Edital: 12/05/2017 de 08h00 às 11h30 e de

13h00 às 16h30. Endereço: Av. Getúlio Guaritá, 130 - Bairro Abadia
UBERABA - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/150221-05-54-2016. Entrega das Propostas: a partir de 12/05/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/05/2017 às 08h33 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: As descrições a serem seguidas serão as constantes no anexo
I do edital. Em caso de discordância existente entre as especificações
deste objeto descritas no Comprasnet e as do Anexo I deste Edital,
prevalecerão às últimas.

CARLOS ALEXANDRO DE MORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2017) 150221-15242-2017NE800054

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 03/05/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de tiras para medição de glicemia quantitativa, com cessão de
uso de equipamentos para atender a demanda de diversos serviços do
Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro, na medição de Glicemia
de Pacientes Diabéticos.

CARLOS ALEXANDRO DE MORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2017) 150221-15242-2017NE800054

S E C R E TA R I A - G E R A L
SETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO EDITAL IQUFU/PPQUI Nº 1/2017
SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

O Programa de Pós-Graduação em Química da Universidade
Federal de Uberlândia - PPQUI, faz saber que estarão abertas as
inscrições e o processo de seleção para candidatos classificados como
regulares e especiais, para o PPQUI, modalidades Curso de Mestrado
Acadêmico em Química e Doutorado em Química, para ingresso no
segundo semestre de 2017. O processo seletivo será regido por este
edital, pelas resoluções 013/2012, 12/2008, 19/2009 e 02/2011 do
CONPEP, pela portaria R 134 (http://www.cpgquimica.iq.ufu.br) e
pelo Estatuto e Regimento geral da UFU. O período de inscrições
será de 05 a 07/06/2017 e o atendimento aos interessados será em
dias úteis, de 05 a 07/06/2017, das 7h30 às 10h30 e das 13h às
15h30, no seguinte endereço:

Universidade Federal de Uberlândia
Programa de Pós-Graduação em Química - PPQUI
Av. João Naves de Ávila, 2121
Campus Santa Mônica - Bloco 5I - piso superior, sala úni-

ca.
CEP 38408-100 Uberlândia - Minas Gerais
Brasil
Telefone: (34) 3239-4385
Sitio do Programa: www.cpgquimica.iq.ufu.br
e-mail: cpgquimica@ufu.br
O edital completo, as informações e instruções pertinentes ao

processo seletivo estão disponíveis na secretaria e no sítio do PPQUI:
www.cpgquimica.iq.ufu.br .

O número de vagas oferecidas, para ingresso no segundo
semestre de 2017, é:

Modalidade Número de vagas
Curso de Mestrado Acadê-

mico
21

Aluno Especial (Mestrado) 10
Curso de Doutorado 18

A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita
aceitação das normas e condições para o processo seletivo contidas
neste edital e nas demais normas pertinentes à matéria. Uberlândia, 6
de abril de 2017.

RODRIGO ALEJANDRO ABARZA MUÑOZ
Coordenador

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 72, DE 9 DE MAIO DE 2017
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice Reitor, no exercicio do cargo de Reitor, da Uni-
versidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna publico
para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Pro-
cesso Seletivo Simplificado para Professor Substituto, em regime de
40 horas semanais para a area de Fundamentos da ginastica; Ginastica
na educacao fisica escolar; Ginastica esportivizada e de lazer e Es-
tagio Supervisionado, Campus JK/Diamantina, objeto do Edital n
051/2017.

Nome Media final
Juliana Nogueira Pontes Nobre 8,44

CLAUDIO EDUARDO RODRIGUES

EDITAL Nº 73, DE 9 DE MAIO DE 2017
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice Reitor, no exercicio do cargo de Reitor, da Uni-
versidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna publico
para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Pro-
cesso Seletivo Simplificado para Professor Substituto, em regime de
40 horas semanais para a area de Educacao Fisica Adaptada; Tecnicas
de Estudo e Producao Academica; Praticas Corporais e Envelhe-
cimento; Estagio Supervisionado, Campus JK/Diamantina, objeto do
Edital n 051/2017.

Nome Media final
Joanito Niquini Rosa Junior 8,67

CLAUDIO EDUARDO RODRIGUES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154043

Número do Contrato: 17/2016.

Nº Processo: 23117003575201648.

INEXIGIBILIDADE Nº 12/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-

DERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 07797967000195.

Contratado : NP CAPACITACAO E SOLUCOES -TECNOLOGICAS

LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por 12meses, de

17/05/2017 a 17/05/2018, sem reajustede preços. Fundamento Legal:

Lei 8666/93 . Vigência: 17/05/2017 a 17/05/2018. Data de Assinatura:

11 / 0 4 / 2 0 1 7 .

(SICON - 11/05/2017) 154043-15260-2017NE800513

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 9 DE MAIO DE 2017

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal

de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação

de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº.

95, de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia,

publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26;

conforme a Resolução 03/2015 - CONDIR; e conforme o EDITAL nº

007/2017 publicado no D.O.U em 14 de fevereiro de 2017, seção 3,

página 65, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II e

do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o

resultado do processo seletivo simplificado, realizado pelo INSTI-

TUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, da seguinte forma:

Homologação nº 038/2017

Área: Fitotecnia/Melhoramento de plantas

Nº de vagas: 01

Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

CANDIDATOS APROVADOS

Classifica-
ção

Nº de inscri-
ção

Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1700900024 Marcella Nunes de Frei-
tas

199,83

2º Lugar 1700900006 Jorge da Silva Júnior 181,10
3º Lugar 1700900010 Isis Sebastião 164,70
4º Lugar 1700900016 Camila Baptista do

Amaral
164,52

MARCIO MAGNO COSTA


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-12T00:01:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




